[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22  ноября  2022 года № 1979-ПА

г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации
Муниципального образования город Ирбит от 10 июля 2020 года  № 1066 - ПА «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
(в редакции от 18.10.2022 № 1787-ПА)
В целях совершенствования системы организации и улучшения качества питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в течение 2022/2023 учебного года, руководствуясь статьей 22, 33-1 Закона Свердловской области                                  от  15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области               (с изменениями и дополнениями)», постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,  а также обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего образования (с изменениями)», постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области (с изменениями)», руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Внести       изменения      в      постановление     администрации
Муниципального    образования   город     Ирбит   от   10   июля   2020  года           № 1066 – ПА «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (в редакции от 18.10.2022 № 1787-ПА):

           1)  пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Рекомендовать    начальнику     Управления    образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области:

1.1. осуществлять с 01 февраля 2022 года за счет средств областного, федерального бюджетов обеспечение:

1.1.1. бесплатным одноразовым горячим  питанием стоимостью 100 рублей в день (в том числе средняя стоимость набора продуктов питания за счет средств федерального бюджета 55,91 рублей, за счет средств областного бюджета         44,09 рублей) на одного человека из числа обучающихся в 1 — 4 классах, за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов;

1.1.2. бесплатным одноразовым горячим питанием за счет средств областного бюджета стоимостью 116 рублей в день (в том числе средняя стоимость набора продуктов питания 72,40 рублей) на одного человека из числа обучающихся в 5 — 11 классах, относящихся к категориям:

     -  дети — сироты;

     -  дети, оставшиеся без попечения родителей;

     -  дети из многодетных семей;

     - дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;

1.1.3. бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей  - инвалидов (завтрак и обед) стоимостью 184 рубля в день на одного человека из числа обучающихся в               1 — 4 классах (завтрак - 84 рубля, обед – 100 рублей). За счет средств федерального бюджета 55,91 рублей, за счет средств областного бюджета        128,09 рублей). Средняя стоимость набора продуктов питания  114,9 рублей;

212 рублей в день из областного бюджета, из них  завтрак – 96 рублей, обед – 116 рублей (в том числе средняя стоимость набора продуктов питания            132,7 рублей) на одного человека из числа обучающихся в 5 — 11 классах муниципальных общеобразовательных учреждений Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»;

        «1.1.4. в период с 1 сентября 2022 года до 1 июля 2023 года обеспечить за счет средств областного бюджета бесплатным одноразовым горячим  питанием стоимостью 116 рублей  в день  на одного человека из числа обучающихся в           5 — 11 классах в случае, если они являются:

- детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;

       - гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей,  вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке;

         - детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Н.В. Волкову.
3.  Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru) и на сайте Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (http://уоирбит.рф/)/.

Глава Городского округа  «город Ирбит»

Свердловской области                                                                                     Н.В. Юдин